ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit,

Fontes. XI. S
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indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum

eius se nouerit ineursurum. Datum Laterani VII° kalendas Februarii,

pontificatus nostri anno vndecimo.

Original auf Pergament mit Bleibulle. — Pez, Thesaur. VI, II, pag. 78,

Nr. 132.

LV.
1227 (nach dem 21. Jali). •— Leopold, Herzog von Österreich, beurkundet

den in dem Jahre 1222 vor sich gegangenen Verkauf des Gutes IVezelins-

dorf von Seite Otto's von Traberg an das Kloster heiligen Kreuz, so wie

die im Jahre 1222 und 1227 erfolgten Verzichtleistungen seiner Söhne

und Töchter auf dasselbe.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Ego Liupoldus

dei gratia dux Austrie et Styrie omnibus in perpetuum salutem. Ne

labente tempore res acta ab hominum labili demum elabatur memoria,

cautum est et consultum, ut ea, que ab hominibus geruntur, seripture

tamquam fideli custodie mancipentur. Notum igitur facimus tam pre-

sentibus quam futuris, quod Otto de Traberg predium, quod habebat

in Waecelinstorf, cum omnibus pertinentiis suis presente filio eius

Heinrico et omni iuri, quod in eodem predio habuit, abrenuntiante in

nostra presentia et per manum nostram uendidit abbati sancte cmcis

et eiusdem loci fratribus pro ducentis et XLIIII?' marcis puri argenti.

Hec autem uendicio facta fuit anno domini M°CC?XXII? tercio ydus

Decembris Wienne in domo Dietrici coram testibus, quoruin nomina

sunt hec. Heinricus filius noster, Hadmarus et Heinricus fratres de

Chvnringen, Irenfridus, Vlricus, Conradus fratres de Imperge, Had-

marus de Sunneberg, Liupoldus pincerna de Molansdorf, Heinricus

Spismeister et alii quam plures. Eodem uero anno in manu tunc

temporis subprioris sancte crucis Eglolfi, quem prefatus abbas et

conuentus ad hoc destinauerant, omni iuri suo, quod in eodem habue-

runt predio, abrenuntiauerunt tres filie predicti Ottonis, Mahtildis

scilicet cum marito suo Cholone et fiiiis suis Cholone et*) Aleidis cum

marito suo Offbne de Putten, et Elizabeth tunc temporis uirgo exi-

stens. Facta est autem renunciacio ista Traberg coram bis testibus,

Hermano sacerdote, Leonhardo sacerdote, Heinrico filio Cholonis

de Rase, Beringero milite, Vlrico dapifero et aliis multis.

Procedente uero tempore anno scilicet dominice incarnationis

M?CC? XXVII? XII° kalendas Augusti sicut et ceteri fratres scilicet et

sorores sue eidem iuri abrenuntiauit et quarta filia sua Angnes, quam

) Zwischen et und Aleidis ein leerer Raum.
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habuit Liutoldm de Wildonia, que etiam renunciacio facta est in

Wildonia coram testibus hie notatis, Hadmaro de Chunringe, Reim-

berto iuniori de Murech, Friderico de Sconevelde, Hadmaro de

Schoneberg et aliis quam pluribus. Ne autem in posterum huius

contractus aliqua possit suboriri dubietas, maxime cum in qualibet

specie alienacionis scriptura desideretur, presentem paginam ad peti-

cionem utriusque partis sigilli nostri munimine duximus roborandam.

Original auf Pergament mit Siegel.

LVI.

1227 im Augnst. Melfie. — Kaiser Friedrich IL nimmt die vier Cistercien-

ser-Klöster heiligen Kreuz, Lilienfeld, Zwettl und Baumgartenberg in

seinen besondern ScJiut«, bestätigt ihre Besitzungen und Rechte, und erklärt

sie frei von jeder Vogtei.

C. In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Fridericus

secundus diuina fauente dementia Romanorum imperator semper

augustus Jerusalem et Sicilie rex. Desiderium, quod ad religio-

nis propositum et quietem noscitur pertinere, animo nos decet

libenti concedere, et petencium uotis imperiale sufFragium inpertiri.

Eapropter notum esse uolumus vniuersis fidelibus nostris imperii tam

presentibus quam futuris, quod nos ad supplicacionem tuam deuotam

frater Wernhere venerabilis abbas monasterii sancte crucis m Austritt

Cisterciensis ordinis fidelem nostram personam tuam et monasterium

tuum, nee non et fratrem Gebhardum venerabilem abbatem monasterii

in Lilienuelde eiusdem ordinis et monasterium tuum, te fratrem

Heinricum venerabilem abbatem monasterii in Zwetel eiusdem ordinis

et ipsum monasterium tuum, te fratrem Rudgeriim venerabilem abbatem

monasterii in Boumgartenberge eiusdem ordinis et ipsum monasterium

tuum, quorum tria monasteria subsequencia post monasterium sancte

crucis ab eodem monasterio deriuata fuisse noscuntur, sub imperiali

protectione et defensione recipimus speciali, firmiter in perpetuum

statuentes, ut quecumque bona, quascumque possessiones predicta

monasteria uestra a temporibus fundationis eorum usque ad hec felicia

tempora nostra rationabiliter tenuerint, et uos iuste similiter possidetis,

aut in futurum prestante domino iustis modis poteritis adhipisei, eis-

dem monasteriis uestris, uobis etiam et successoribus uestris firma

semper et tranquilla permaneant. Quecumque etiam iura, quecumque

exemptiones , libertates a felicibus imperatoribus predecessoribus

5»
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nostris, uel ab aliis imperii principibus rationabiliter eisdem uestris